附件1

2023年地膜科学使用回收任务分配表
	县市区
	高强度加厚地膜（万亩）
	全生物降解地膜（万亩）
	统筹面积（万亩）
	合计（万亩）

	
	
	
	
	

	榆阳区
	35.18
	2.2
	2.2
	39.58

	横山区
	32.64
	2.04
	2.04
	36.72

	神木市
	40.35
	2.52
	2.52
	45.39

	府谷县
	13.4
	0.84
	0.84
	15.08

	靖边县
	50
	3.13
	3.13
	56.26

	定边县
	46.5
	2.93
	2.93
	52.36

	绥德县
	34.24
	2.14
	2.14
	38.52


	米脂县
	35.9
	2.24
	2.24
	40.38

	佳  县
	20.48
	1.28
	1.28
	23.04

	吴堡县
	4.67
	0.29
	0.29
	5.25

	清涧县
	23.89
	1.49
	1.49
	26.87

	子洲县
	28.85
	1.8
	1.8
	32.45

	市农技中心
	0.7
	
	0.2
	0.9

	市果业中心
	2
	
	
	2

	市蔬菜中心
	0.5
	0.2
	
	0.7

	小计
	369.3
	23.1
	23.1
	415.5
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榆林市地膜科学使用专家技术指导组
组  长：王海鹏  市乡村振兴规划发展指导中心主任
副组长：刘松奇  市乡村振兴规划发展指导中心副主任
成  员：张  涛  市乡村振兴规划发展指导中心科长

        霍  瑾  市乡村振兴规划发展指导中心干部

        田巧艳  市乡村振兴规划发展指导中心干部
附件3

县级地膜科学使用回收实施方案

（参考模板）
一、基本情况

（一）县域自然条件，经济社会发展状况，区位优势和财政状况。

（二）地膜覆盖应用与回收利用状况，包括覆膜作物种类、覆膜方式、不同作物覆膜面积、使用量、回收量、残留量以及覆盖年限等。

（三）地膜生产和再利用情况。包括地膜生产、再利用企业数量、生产能力，销售方式、销售网络等。

二、基础条件 

（一）县域内地膜回收利用体系情况，包括回收站点数量、从业人员数量、年回收能力和补助方式，回收再利用企业数量、年加工能力等。

（二）县域内地膜监测统计情况，包括地膜台账建设情况、残膜监测点数量、监测统计历史数据等。

（三）近年开展地膜回收工作重点县等建设基本情况和建设成效等。

三、实施必要性

推广应用加厚高强度地膜、全生物降解地膜所具备的工作基础和条件，通过方案实施拟解决的问题等。

四、目标和重点任务

具体内容包括规模与布局、建设内容、技术路径、主要目标、实施主体与方式、产品遴选清单、补助对象、补助标准等。主要目标中要明确本县“十四五“地膜回收率目标，回收体系建设规模，回收再利用能力提升水平和本区域地膜监督执法体系建设情况。建设内容要重点明确不同作物类型、不同覆盖方式的实施面积，加厚高强度地膜的回收方式、回收主体和回收补贴方式等。

五、保障措施

主要包括：组织领导、政策扶持、机制创新、资金保障和监督管理等。政策扶持方面主要明确加工、再利用和回收处理企业按规定享受的用地、用电、税收等措施，机制创新方面包括区域补偿制度和贯穿地膜生产、销售、使用和回收全链条的台账制度及残膜监测制度，监督管理方面要明确开展全链条部门联合执法的具体措施。 

六、效益分析
主要包括：经济、社会、生态效益三个方面。



